Arbitrium tutele. In iudiciu tutoris nō stat estimatio ni bonoz que testator in suo testamēto se / cit vel dixit se habere. b. d. vel sic. Verba enuciatiua testatoris nō inducūt dispositiō nē in iudiciu tutor. b. d. bal. vel sic. Non fm testatoris estimatiōe sz fm veritatez tenetur tutor reddere rationem. b. d. Sal. Imperator Anto. a. Leoni.

Titu. l. j. Lex. j. Am tutele admini strate ratio a te pe ti ceperit: neqz ve ritati neqz iustis p bationib. officit: q

(vt dicit) testator moduz pmonij sui ybis testi amplianit vel minuit.

In exigendis noibus debitoruz tutor tenetur tm de lata culpa. b. d. Saly.

Idem. a. presentio. Lex. ij. Domina paternozum debi toz si idonea fuerint in ini tio suscepte tutele: r per latā culpā tutoruz min. idonea tpe tutele esse ceperunt: iudex qui super ea re da tus fuerit dispiciet. Et si palam dolo tutoris vel negligetia manife sta cessatum est: tutele iudicio dānū quod ex cessatione accidisset: pupil lo prestandū esse statuere curabit.

Adiouis est electio vtrū petat rē eptā ex pecunia sua licz nō ex nomie suo an pe cunia ipsaz cū vsuris centesimis. b. d. sali.

Idem. a. Vitalio. Lex. iij. Arator q post decretū presi dis sublata pecunia q ad pos sessiōis cōparationez fuerat deposti ta pdiu sibi cōparauit: elige vtruz malis in emptiōe eum negociū tibi gessisse: an qz in vsus suos cōuerse pecunie sunt ltimas vsuras ab eo accipe: fm q iudex tutele in iudicio dat partē religiōis implebit.

Silius abstētus p tutores ab heredita te creditorib. patris nō tenet: licz a tutori bus cosequat itereffe: qz eū abstinerūt ab hereditate locuplete. idē si cū eis trāsegerit b. d. bal. vel sic. Licz minor consequi pos set vel consecutus fuerit damnū sibi illa / tū a tutore eo a. paterna hereditate abstine te: nō ppterea potest ipse a creditorib. be /

ere alieno. Formam. que est vt anteq de hereditate quid amoueat abstineat non post. vt. ff. de acqui. bere. si seruum. s. ait pretor. Suadet. vt r. s. qd cū eo. l. si ex ptractu. r. j. de bis q in frau. cre. l. ij. Sed hoc fallit in casib. vt. j. de pmipi. l. si. r qn istitut. abstines ac cepit pecunia a statuli bero. vt. ff. de acq. bere. l. p b r de. s. papinian. scribit. Itē si aliquid ex b r ditate amouit. vt. d. l. suū. Itē si p suppositā personā bona patris mercef: vt. ff. de acqui. bere. l. si is qui bonis.

Adior q se ab here ditate pa terna ab / stinuit an a credito ribus be / reditarijs cōueniri possit.

reditarijs conueniri. b. d. Salice. Idem. a. aglao. Lex. iij.

Am q a bonis pnis fm edi / Acti formā abstent. est heredi tarijs actiōib. pueniri nulla ratio suadet. Nec ad rē facit q ad uersus curatores vt tutores si non pulte abstent sit actio ei cōpetat.

Nihil quippe in ea actiōe q of / ficio gesta sunt vel geri debebūt ve nire: sz culpa solūmō quātiqz inter / fuit ei nō fuisse abstentū estimabit: cui psequens est vt si ppter eā cām transegisti cū tutorib. vel curatori bus nulla aduersus te creditoribus patris tui petitio comperat.

Quando plures tenentur eodez iure r ratione eiusdem officij oēs sunt ad eun / dē iudicē emittēdi. b. d. bal. vel sic. Tutor res oēs r eoz heredes corā eodem iudice debēt conueniri: nisi ex causa tutele: r idez iudex debet delegare. b. d. Saly.

Impera. Sor. a. Vico. Lex. v.

Adnes tutores seu heredes eoz q administrauerūt tute lā: ad eūdē iudicē ire debere iā pzi dē pstitutū est. Cū igit ptez tuū cū alio tutelaz admistrasse allegas: ptes puincie eūdē iudicē aduersus te atqz heredes cōtutor patris tui dare debet: quaten. vnusqzqz cō demnari debeat examinaturum.

Adiouis pot approbare cōtractū q nō tenet si vult r ad reliquū pciu agere p ad ministratoz. b. d. bal. vt sic. In electione minoris est ratificare vēditionē inualidaz a tutore factā: r pciu iustū: licz viliō: si vē dita: iure cōi petere ab ipso vēdēte postea ad alios puenire. r si omēs tutores pariter vēdiderit vnus insolidū pueniri pot. sz eo pūeto sūt cōtra alios cedēde actiōes. Sali.

Imperatores Diocle. r Adaxi. aa. cononi r. Lex. vi.

Am interdite vēditiōis etiā vitiū cū precij fraude tutor vester accumulasse pponat non du bitabit ptes puincie qn vēditionē cōfirmare voluistis residuū precij cū vsuris vendite a tutore possessio nis celeriter vobis restitui iubere.

Ad aut petitis ab heredib. ei. qui vēdidit pciu vobis exolui: sup / fluo a nobis desideratis: qz nec pfi / dis experiētā possit latere: tutores q gesserint siue b r des eoz ob ea ne / gocia q per eos administrata sunt: p ricipali loco cōueniri debere: cete ris ob culpe rōnē nō fuati detrimē ti periculo substitutis.

Nel si pa riter admistrasse doceat etiā aduer sus vnū libez experiūdi arbitriū cō petere ita vt actiones qz aduersus alios bētis ad electū transferatis.

Tutor vel curator necdū tenetur de damno illato: sz etiam de lucro omisso: et

Facit. vt magis te neantur actiōib. bere / ditarijs. Nihil. eozum. In ea actōe. tutele. q. d. hoc venit i actione tutele qd interest rōne abstēdiōis qd ē ere alie / no deducto nō q male gessit vel admistravit res hereditarias: qd fe / cit forte non tm adeūdo vel in adeūdo: sz p resti tutiōe eaz dimisit vel etiā nil admistravit: qz tunc ipsam heredita tem habere videtur.

Trāsegisti. r aliqd ex ea trāsfactione habes quod occasione heredi tatis habes.